令和４年４月１４日

各 位

一般財団法人 福岡県浄化槽協会

令和４年度指定採水員指定講習会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、福岡県（北九州市及び大牟田市を除く区域）における浄化槽法第１１条に基づく検査の試料採水に

ついては、福岡県の指導監督のもとに当協会が開催する講習会（以下、「指定講習会」という。）を受講した

者（以下、「指定採水員」という。）でなければならないと規定されています。

つきましては、標記講習会を下記の日程で開催しますので、受講される方は「令和４年度指定採水員指定

講習会について」（裏面）をご確認の上、同封の「指定採水員指定講習会」申込書（青い用紙）に必要事項を

ご記入の上、ＦＡＸでお申込み下さいますようお願いいたします。

なお、標記講習会の案内は、今回のみ（年度内１回）のご案内とさせていただきます。ご理解いただきま

すとともに、申込期限には十分ご注意くださいますようお願い申し上げます。

また、同日午後に開催する「令和４年度福岡県浄化槽管理士研修」の受講につきましては、同封の案内文

書（白い用紙）をご確認の上、別途お申込みいただきますよう併せてお願い申し上げます。

記

地区 開催日 会場 所在地 定員 申込期限

筑豊 令和 4年  7月 28日（木）
田川青少年文化ホール

２階 大会議室

田川市平松町

３－３６
60名

令和 4年 6月 28日（火）

まで
筑後 令和 4年  7月 29日（金）

久留米ビジネスプラザ

アルカディアホール

久留米市宮ノ陣

４丁目２９－１１
100名

筑豊 令和 4年 11月 17日（木）
田川青少年文化ホール

２階 大会議室

田川市平松町

３－３６
60名

令和 4年 10月 14日（金）

まで
筑後 令和 4年 11月 18日（金）

久留米ビジネスプラザ

アルカディアホール

久留米市宮ノ陣

４丁目２９－１１
100名

北九州 令和 5年  2月 9日（木）
行橋商工会議所

３階 大研修室

行橋市中央

１丁目９－５０
100名

令和 5年 1月 6日（金）

まで
福岡 令和 5年  2月 10日（金）

福岡生活衛生食品会館

５階 大会議室

福岡市博多区千代

１丁目２－４
140名

 いずれの会場で受講されても構いません。

 本年度受講される方の年度計画が定まっている場合は、まとめてお申込み下さい。

お申込み後に日程を変更される場合は、各申込期限までに再度 FAXにてご連絡下さい。

 感染症感染拡大防止のため、人数を制限していますのでご注意ください。

【お問合せ先】

一般財団法人福岡県浄化槽協会 検査課

担当者  安部 ・ 御舩  TEL 092-947-1800

                 FAX 092-947-3636